
QEVERIA E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

ZYRA E KRYEMINISTRIT 

 

  
 

Agjenda e Takimit Ndërqeveritare ndërmjet Republikës së Kosovës dhe  

Republikës së Maqedonisë së Veriut 

 
E hënë 

18 nëntor 2024 
AKTIVITETI 

10:30 – 10:45 
 
Mbërritja e delegacioneve/Vendi: Grand Events, Prishtinë 
 

10:50 Mbërritja e Sh.T. Albin Kurti, Kryeministër i Republikës së Kosovës 

10:55 

 
Mbërritja e Sh.T. Hristijan Mickoski, Kryeministër i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut 
 

11:00 – 11:10 

 
Ceremonia zyrtare e mirëseardhjes nga Sh.T Albin Kurti, Kryeministër i 
Republikës së Kosovës 
 

11:10 – 11:15 
 
Fotografia e përbashkët 
 

11:20 – 11:50 

 
Takimi bilateral ndërmjet Kryeministrit të Republikës së Kosovës, Albin Kurti 
dhe Kryeministrit të Maqedonisë së Veriut, Hristijan Mickoski 
 

 
11:20 – 11:50 

 
Takime bilaterale ndërmjet ministrave (homologëve) të qeverive 
 

12:00 – 13:30 
Takimi Ndërqeveritar / G2G ndërmjet Qeverive të Republikës së Kosovës dhe 
Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

13:30 - 13:40 
 

Nënshkrimi i marrëveshjeve bilaterale 
   

13:45 – 14:15 
Konferenca e përbashkët për shtyp e Kryeministrit të Republikës së Kosovës, 
Albin Kurti dhe Kryeministrit të Maqedonisë së Veriut, Hristijan Mickoski  

14:15 – 15:45 Dreka zyrtare 



QEVERIA E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

ZYRA E KRYEMINISTRIT 

 

145:45 – 16:00 
 
Largimi i delegacioneve 
 

 

 


